ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  144/2018 - PE

222/2018
222/2018

30/10/2018

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

222/2018
144/2018-PE
PREGÃO ELETRÔNICO
05/12/2018

Aquisição dos equipamentos relacionados no anexo I do of 1688/2018, que deverão ser adquiridos com
recursos referentes a resolução sesa n°604/2015, conforme segue descrito em anexo.

Sequência: 0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

EQUIPOS COMERCIAL LTDA     (52399)

2 Carrinho para curativo em inox.
Carro para transporte de medicamentos (curativo), armação tubular
em aço inoxidável. Tampo e prateleira em chapa de aço inoxidável,
com varanda lateral de aço inoxidável em toda a volta. Pés com
rodízios giratórios de 3". Acabamento polido. Dimensões:
comprimento: 0,75cm; largura: 0,45cm; altura 0,80cm. Garantia de
no mínimo 12 meses. - Marca: RN

UNI 4,00  0,0000 458,00    1.832,00

3 Mesa auxiliar para material ginecológico..
Tampa e prateleira em chapa de aço inox 20 de acabamento polido
com pintura epoxi, pés em tubo de 1 X 1,20mm, pés providos de
rodas giratórias de 3" de diâmetro com aro de rodas de polietileno,
extremidades sem arestas. Fixação da prateleira por solda com
acabamento liso. Medindo aproximadamente 0,40 X 0,60 X 0,80m.
Garantia de 1(um) ano.  Fabricado de acordo com Padrões
Internacionais de Qualidade, Normas da ABNT, Apresentar Registro
no MS/ANVISA. - Marca: RN

UNI 5,00  0,0000 300,00    1.500,00

Total do Fornecedor: 3.332,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  144/2018 - PE

222/2018
222/2018

30/10/2018

Folha:  2/3

LAU COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LT     (56834)

4 Geladeira para guarda de vacinas com registro na ANVISA.
Equipamento vertical, de formato externo e interno retangular,
desenvolvido especificamente para a guarda científica de vacina.
Capacidade para armazenamento mínimo de 280 litros úteis.
Refrigeração por compressor hermético, selado, de baixo consumo
de energia, com sistema de circulação forçado de ar interno,
garantindo uma maior homogeneidade na temperatura interna.
Degelo seco automático com evaporação de condensado sem
trabalho adicional. Câmara interna construída em aço inoxidável para
longa vida útil e perfeita assepsia. 04 prateleiras e/ou gavetas
deslizantes fabricadas em aço inoxidável com contra portas em
acrílico. Porta de vidro triplo tipo "no fog" ou "cega". Isolamento
térmico mínimo de 70 mm nas paredes em poliuretano injetado
expandido livre de CFC. Equipado com 04 rodízios especiais com
freio na parte frontal para fácil travamento. Painel de comandos e
controles frontal superior, de fácil acesso, com sistema
microprocessado pelo display em LCD ou LED, programável de 2°C
a 8°C com temperatura controlada automaticamente a 4ºC por
solução diatérmica. Iluminação interna em LED de alta capacidade e
vida útil, com acionamento na abertura da porta ou externamente no
painel frontal. Sistema de alarme visual e sonoro de máxima e
mínima temperatura, falta de energia ou porta aberta, dotado de
bateria recarregável. Silenciador do alarme sonoro de apenas um
toque. Sistema de redundância elétrico/eletrônico, garantindo
perfeito funcionamento do equipamento. Sistema de bateria para
acionamento dos alarmes na falta de energia. Tampa frontal
basculante para limpeza do sistema mecânico e filtros. Chave geral
de energia - liga/desliga. Equipamento disponível em 110 ou 220
volts, 50/60 Hz. Registro na ANVISA classe II, Certificação ISO
13485, FDA ou CE. Manual do proprietário em Português. Sistema
de emergência para autonomia de até 48 horas na falta de energia;
Sistema de monitoramento autônomo por pen drive, para registro de
temperaturas, alarmes e eventos sem utilização de software ou
computador; Discadora de telefone para até 09 números
pré-programados em caso de variação da temperatura ou falta de
energia elétrica; Painel de comandos e controles em touch screen,
com visualização de gráficos das temperaturas em tempo real e
monitoramento individual para até 06 pontos distintos; Estabilizador
de voltagem; Certificado de calibração padrão RBC; Chave na porta.
- Marca: INDREL RVV 22D

UNI 3,00  0,0000 12.600,00    37.800,00

Total do Fornecedor: 37.800,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ:
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

76.910.900/0001-38

84200-000 - Jaguariaíva - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  144/2018 - PE

222/2018
222/2018

30/10/2018

Folha:  3/3

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.032.3.3.90.39.00.00.00.00 (372),  2.068.4.4.90.52.00.00.00.00 (512)

MÓVEIS ANDRIEI LTDA ME     (52797)

1 Cadeira Espaço Saúde e Recepção (cadeira empilhável).
Cadeira empilhável: encosto confeccionado em polipropileno (PP),
no sistema de injeção termoplástica fixa-se na estrutura através de
encaixes retangulares, com travamento na estrutura através de
pino-tampão, também confeccionado em polipropileno (PP) da
mesma cor do encosto. Assento confeccionado em polipropileno
(PP), no sistema de injeção termoplástica. Possui encaixes de garras
para fixar-se na estrutura, com travamento feito por parafusos do tipo
AA. Acabamentos do encosto e assento: acabamento em
polipropileno (PP) cor preta. Suportes do encosto em 2 tubos de aço
carbono, de formato oblongo, seção 16x30 mm, parede 1,9 mm e
comprimento 55 cm. Suportes do assento: em 2 tubos de aço
carbono, de formato redondo, seção ¾', parede 1,5 mm e
comprimento 54 cm. Pés em 2 tubos de aço carbono, de formato
oblongo, seção 16 x 30 mm, parede 1,5 mm e comprimento 121 cm.
Ponteiras de fechamento dos tubos produzidas em polipropileno e
encaixadas na estrutura, considerando-se inclusive os acabamentos
deslizantes para os pés. Assento: Largura: 46 cm. Profundidade: 40
cm. Altura: 48. Largura: 46 cm. Altura: 32 cm. Cor: Preto. - Marca:
ANDRIEI

UNI 30,00  0,0000 68,00    2.040,00

Total do Fornecedor: 2.040,00

Total Geral: 43.172,00

--------------------------------------------------------------------------
JOSE SLOBODA

PREFEITO MUNICIPAL